РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ливенский район, Орловская область

______________________________________________________________

303820 с. Никольское, ул. Советская, 1                                  Телефон:6-51-30

ОКПО 04212130  ОГРН 1025702457571     ИНН\КПП 5715001844/571501001

__________________________________________________________________
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2017 г.
№ 5
Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по

погребению

 В соответствии с Федеральными  законами  от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4.2 Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом « О Федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением Правительства Россйиской Федерции от 26.01.2017 года № 88 «Об утверждении размера индексации выплат,пособий и компенсаций в 2017 году» администрация Никольского сельского поселения   постановляет:

1. Утвердить:

1.1 Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Никольского сельского поселения (приложение 1);
1.2 Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (приложение 2).

2. Постановление администрации Никольского сельского поселения от 29 декабря   2014 года № 35    «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»  признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее 1 февраля  2017 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Никольского сельского   поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                 Глава Никольского

                 сельского поселения                                        С. Н. Амелякин
Пояснительная записка

 к проекту постановления Никольского сельского поселения

« Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

Статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г.  № 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Согласно статье 12 Федерального закона от 12.01.1996 г.  № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле» услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела, при погребении умерших, не имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при  невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности в определённые законодательством Российской Федерации сроки,  включают:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) облачение тела;

3) предоставление гроба;

4) перевозка умершего на кладбище (в крематорий);

5) погребение.

Услуги по погребению, указанные в перечне, оказывает специализированная служба по вопросам похоронного дела МУКП «Ливенское», расположенное на территории г.Ливны, так как на территории сельского поселения нет организации,  оказывающей данные виды услуг.
Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» установлено, что стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

Постановлением  Никольского сельского поселения от 29 декабря 2014 года № 35  «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»  установлена стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 5277,28 руб., и стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих  супруга, близких родственников, а также при отсутствии лиц, взявших на себя обязанность  осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством РФ сроки, в размере 5277,28 рублей.

В соответствии с п. 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 4.2 Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом  « О Федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 года № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году» стоимость услуг,представляемых согласно гарантированному пепечню услуг по погребению, с 1февраля 2017 года составит 5562,25 рублей.
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

	№

п/п
	Перечень услуг

	Стоимость,

руб.

2016 год
	Стоимость,

руб.

2017 год
	Рост, 5,4%

 2017 г. к

2016 г.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно
	Бесплатно
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба  и других предметов, необходимых для погребения
	2690,96
	2836,27
	105,4

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище ( в крематорий)
	750,21
	790,72
	105,4

	4
	Погребение ( кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1836,11
	1935,26
	105,4

	Итого стоимость услуг по погребению:
	5277,28
	5562,25
	105,4

Стоимость услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки.
	№

п/п
	Перечень услуг

	Стоимость,

руб.

2016 год

	Стоимость,

руб.

2017 год
	Рост,

5,4 %

 2017 г.

 к

2016 г.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно
	Бесплатно
	-

	2
	Облачение тела
	169,05
	178,18
	105,4

	3
	Предоставление гроба
	2044,54
	2154,94
	105,4

	4
	Перевозка  умершего на кладбище (в крематорий)
	1227,58
	1293,87
	105,4

	5
	Погребение
	1836,11
	1935,26
	105,4

	Итого стоимость услуг по погребению:
	5277,28
	5562,25
	105,4

Глава   Никольского

сельского поселения                                                               С.Н.Амелякин

                                                                Приложение 1
                                                                к постановлению администрации

                                                                Никольского  сельского поселения
                                                                №_______ от _____     ________ 2017 г.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
	№
п/п
	Перечень услуг
	Стоимость,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба  и других предметов, необходимых для погребения
	2836,27

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	790,72

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1935,26

	Итого стоимость услуг по погребению:
	5562,25

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления по тарифам

и ценовой политике

Орловской области

Е.Н. Жукова ___________________

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий государственным

учреждением — Орловским региональным

отделением Фонда социального страхования

Российской Федерации

О.Н.Ревякин ___________________

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий государственным учреждением-

отделением Пенсионного фонда Российской Федерации

по Орловской области

Н.М.. Баранчиков _______________

                                                                Приложение 2

                                                                к постановлению администрации

                                                                Никольского сельского поселения
                                                                №_______ от _____     ________ 2017 г.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ,

не имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	№
п/п
	Перечень услуг
	Стоимость,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	178,18

	3
	Предоставление гроба
	2154,94

	4
	Перевозка умершего на кладбище ( в крематорий)
	1293,87

	5
	Погребение
	1935,26

	Итого стоимость услуг по погребению:
	5562,25

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления по тарифам

и ценовой политике

Орловской области

Е.Н. Жукова ___________________

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий государственным

учреждением — Орловским региональным

отделением Фонда социального страхования

Российской Федерации

О.Н.Ревякин ___________________

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий государственным учреждением-

отделением Пенсионного фонда Российской Федерации

по Орловской области

Н.М.. Баранчиков _______________